

Obiect IP Gimnaziul Oliscani, s. Oliscani, r.
Soldanesti

Investitor IP Gimnaziul Oliscani, s.
Oliscani, r. Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	295,00	1,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	26,00	1,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice	m3			384,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	26,00	1,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	165,00	57,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,00	0,00
3	CMi10A	Curatirea manuala cu piatra de polizor a betonului	m			177,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,5000	57,66	144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,50	0,18
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0700	60,00	4,32
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0150	0,00	0,00
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	26,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	0,00	0,00
4	CI20A2	Curatirea cu masina de lustruit cu disc abraziv a betonului pe pereti sau stilpi de orice forma	m2			118,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1100	25,00	2,81
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	3,50	0,16
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	26,00	0,27
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,8000	40,00	32,00
5	TsA01A1	Incarcatul deseurilor (piatra si beton)	m3			29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			10,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	200,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de betonare a scarilor (inclusiv coame la gard)				
7	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m	m3			223,72 223,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	57,66	223,72
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			367,94 57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	238,83	274,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			326,43 51,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	216,67	238,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 d. 6 mm inclusiv	kg			13,24 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,78 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,50	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	25,00	7,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	9,50	0,29
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,60	0,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,47	1,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 333,33	11,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 800,00	0,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
12	CL17A	Confecții metalice diverse, montate in beton (закладные забора)	kg			25,00 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	9,50	9,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,42	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
13	CL17A	Confecții metalice diverse, montate in beton (закладные ворот)	kg			25,00 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	9,50	9,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,42	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate in beton (закладные перил)	kg			25,00
						14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	9,50	9,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,42	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
15	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15 (scari si coame)	m3			1 171,11
						328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,42	488,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	216,67	159,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	238,83	163,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	26,00	7,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		3. Piatra de cosauti				
16	CC03A	Montare plase sudate la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100x4 (montare plasa la gard curatit)	kg			21,14
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,60	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
17	PF01A	Tencuieli din mortar de ciment-var marca M 100-T cu grosimea 2 cm, driscuita	m2			85,90
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,42	11,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	216,67	5,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	26,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
18	CI08B3	Placaj din piatra de cosauti	m2			2 131,60
						221,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,0000	1,42	11,59
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	12,12
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	7,0000	250,00	1 785,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	26,00	0,27
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6000	3,60	2,20
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	20,00	2,04
	2670112202000	Placi din piatra cosauti	m2	1,0500	90,00	96,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,00
		4. Pavaje pe scari				
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.3.5cm, asezate pe un strat din amestec uscat	m2			164,48
						34,37

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	104,25	105,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,42	2,27
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,42	11,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	216,67	1,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	216,67	9,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.